
Stránka 1 z 6 

 
 

 

 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

 

 

VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
K PODÁNÍ NABÍDKY  

 
 
 

zakázka malého rozsahu na služby 
Technický dozor investora při přípravě a realizaci stavby "Stavební úpravy 

ARO Nemocnice Kyjov“ 
 
 
 
 
 
 

Preambule 
 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby. Při zadání veřejné zakázky malého rozsahu není zadavatel povinen 
použít ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ). 
Pokud se dále v textu vyskytne odkaz na ZZVZ nebo jsou použity zákonné pojmy, jde jen o podpůrný krok 
a zadavatel se bude citovanými ustanoveními zákona nebo pojmy řídit pouze přiměřeně. Zadavatel je však 
povinen dodržet zásady uvedené v § 6 ZZVZ. 

 

 

 
IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
 
Název zadavatele: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov  
IČ: 00226912 
DIČ: CZ00226912 
Právní forma: 331 - Příspěvková organizace 
Jména osob oprávněných za zadavatele jednat: Mgr. Veronika Neničková, MBAce  

Statutární zástupce 
 



Stránka 2 z 6 

 
 

 

Zadavatel komunikuje s dodavateli zásadně písemně. Písemná komunikace mezi Zadavatelem a 

dodavatelem musí probíhat elektronicky, a to zejména prostřednictvím certifikovaného elektronického 

nástroje E-ZAK (dále jen „Elektronický nástroj“). 

Pro komunikaci se zadavatelem prostřednictvím Elektronického nástroje je dodavatel povinen 

zaregistrovat se na adrese elektronického nástroje: 
 

 

I. Informace a předmět veřejné zakázky malého rozsahu 
Název projektu v žádosti o podporu:  „Stavební úpravy ARO Nemocnice Kyjov“ 
Název veřejné zakázky:  Technický dozor investora při přípravě a realizaci stavby 

"Stavební úpravy ARO Nemocnice Kyjov“ 
Číslo výzvy:     98. výzva 
Operační program:    Integrovaný regionální operační program 
Registrační č. projektu:   CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016324 
Tematický cíl: SC 6.1: Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteří sítě poskytovatelů zdravotní péče 
s ohledem na potenciální hrozby 

Veřejná zakázka je spolufinancována z prostředků Integrovaného regionálního operačního programu. 
Veřejná zakázka je spolufinancována z prostředků EU. 

Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je   výkon činnosti technického dozoru investora na 

staveništi a mimo staveniště po dobu přípravy a realizace stavby „Stavební úpravy ARO Nemocnice 

Kyjov“, až do doby vydání pravomocného rozhodnutí o užívání stavby. Podrobné        požadavky zadavatele 

jsou uvedeny v přílohách této Výzvy k podání nabídky (dále jen „Výzva“). 

Technické podmínky realizace stavby jsou uveřejněny na profilu zadavatele Nemocnice Kyjov, 

příspěvková organizace, který je současně zadavatelem veřejné zakázky na stavební práce „Stavební 

úpravy ARO Nemocnice Kyjov“, viz https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_25771.htm 

Předpokládané realizační náklady: 59 328 456 Kč bez DPH. 

Plánovaná doba výstavby včetně zajištění rozhodnutí o užívání (kolaudace): 15 měsíců. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV): 71251000-2 Architektonické služby a stavební dozor. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu činí 980 000,- Kč bez DPH. 

II. Požadavky zadavatele na kvalifikaci a další podmínky 
2.1 Kvalifikace 
Dodavatel je povinen prokázat, že je kvalifikovaný pro plnění veřejné zakázky. Kvalifikovaným pro 

plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění podmínek základní a profesní způsobilosti 

a technické kvalifikace v rozsahu podle formuláře nabídky (Příloha č. 2 Výzvy). 

Splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje dodavatel v nabídce předložením čestného prohlášení, 

z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel je kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky, neboť 

splňuje stanovené požadavky 

- základní způsobilosti, 

- profesní způsobilosti, 

- technické kvalifikace, 

v rozsahu vymezeném v Příloze č. 2 Výzvy. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace zadavatel doporučuje 

zpracovat podle předlohy ve formuláři nabídky (Příloha č. 2 Výzvy). 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po vybraném dodavateli před uzavřením smlouvy předložení 

originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel si vyhrazuje právo 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_25771.htm


Stránka 3 z 6 

 
 

 

ověřit informace uváděné dodavatelem k prokázání splnění kvalifikace. 

 

2.2 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost zápisem do 

obchodního rejstříku každý dodavatel samostatně, a to v rozsahu daném čestným prohlášení dle 

Přílohy č. 2 Výzvy. 

 

2.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může prokázat určitou část profesní způsobilosti s výjimkou kritéria, podle kterého 

dodavatel prokazuje profesní způsobilost zápisem do obchodního rejstříku nebo obdobné evidence, 

požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 

zadavateli předložit i: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti zápisem do obchodního rejstříku nebo obdobné 

evidence podle odst. 2 Výzvy jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle Přílohy č. 2 Výzvy, 

c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 
2.4 Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a o splnění podmínek Nařízení Rady (EU)  
Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu 
zájmů“), se zadávacích řízení podle ZZVZ nesmí účastnit obchodní společnost (jako účastník nebo 
poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), ve které vlastní veřejný 
funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba, podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. Zadavatel nesmí takové obchodní 
společnosti zadat veřejnou zakázku malého rozsahu, takové jednání je neplatné.  

Neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů účastník prokáže předložením čestného 
prohlášení o neexistenci střetu zájmů, které je součástí formuláře nabídky (Příloha č. 3 Výzvy). 

Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, je zakázáno 
zadat nebo dále plnit veřejné zakázky  

a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům či orgánům se 
sídlem v Rusku, 

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b). 

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění veřejné 
zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, či s nimi podává 
společnou nabídku.  

Splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 
833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
účastník prokáže předložením čestného prohlášení, které je součástí formuláře nabídky (příloha č. 3 
Výzvy).  

 



Stránka 4 z 6 

 
 

 

Účastník, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u něhož zadavatel zjistí nesplnění 
omezujících opatření dle výše uvedeného nařízení, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

 
2.5 Informace o prohlídce místa plnění 
Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 10. 06. 2022. Sraz účastníků prohlídky místa plnění je v 

10:00 hod. před vstupem do pavilonu C1 Nemocnice Kyjov. Prohlídka místa plnění slouží k seznámení 

dodavatelů se stávajícím místem budoucího plnění a s jeho technickými a provozními parametry. Při 

prohlídce místa plnění mohou zástupci dodavatelů vznášet dotazy, ale odpovědi na ně v ústní 

podobě mají pouze informativní charakter a není možné dovolávat se jejich závaznosti. Uvedeným není 

dotčeno oprávnění dodavatele požadovat poskytnutí vysvětlení Výzvy. 

Pokud z prohlídky místa plnění vyvstane potřeba vysvětlení dokumentace výběrového řízení, je 

dodavatel oprávněn postupovat podle bodu 8.3. Výzvy k podání nabídek. Pouze písemné vysvětlení 

dokumentace výběrového řízení má závazný charakter. 
 

III. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu v členění podle Krycího listu (příloha č. 1 Výzvy). 

Nabídkovou cenou se rozumí úplata za výkon TDI a plnění při přípravě a realizaci stavby „Stavební 

úpravy ARO Nemocnice Kyjov“, a to v Kč bez DPH (dále jen „Nabídková cena“). 

Nabídková cena je stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná (s výjimkami 

stanovenými v předloze smlouvy). Dodavatel je povinen do Nabídkové ceny zahrnout všechny náklady 

či poplatky a další výdaje, které mu při realizaci veřejné zakázky vzniknou nebo mohou vzniknout. 

DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené podle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Není-li dodavatel 

registrovaným plátcem DPH, tuto skutečnost výslovně uvede v nabídce, např. v Krycím listu; před 

uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem (pokud bude neplátce DPH) pak bude prohlášení 

doplněno do návrhu smlouvy. 

 

IV. Kritéria hodnocení nabídek včetně stanovení pravidel hodnocení 

4.1 Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti. 

4.2 Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH 

stanovené dodavatelem. 

4.3 Zadavatel stanovil jako jediné kritérium hodnocení Nabídkovou cenu, přičemž nabídky budou 

vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše Nabídkové ceny od nabídky s nejnižší 

Nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší Nabídkovou cenou. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou 

je nabídka s nejnižší Nabídkovou cenou. 

 

V. Obchodní a platební podmínky 

Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazné předlohy smlouvy (Příloha č. 4 Výzvy). 

Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden účastník výběrového řízení), zadavatel 

požaduje, aby tito dodavatelé byli vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 

vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 

veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Tento závazek je 

obsažen v obchodních podmínkách veřejné zakázky a společní dodavatelé podpisem návrhu  na 

uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s tímto požadavkem vyjadřují souhlas. 

 

VI. Způsob a místo pro podání nabídek; lhůta pro podání nabídek 
Nabídka musí být podána výhradně v elektronické formě a podepsána osobou oprávněnou zastupovat 



Stránka 5 z 6 

 
 

 

dodavatele. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Nabídka musí být zpracována v českém nebo 
slovenském     jazyce.     Nabídky     se     podávají     prostřednictvím     elektronického     nástroje E-ZAK  
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html 

Nabídka bude předložena v následující struktuře: 
a) řádně vyplněný a oprávněnou osobou podepsaný krycí list nabídky (viz Příloha č. 1 Výzvy), 
b) řádně vyplněný a oprávněnou osobou podepsaný formulář nabídky (viz Příloha č. 2 Výzvy), 
c) řádně vyplněný a oprávněnou osobou podepsaný formulář čestného prohlášení (viz Příloha č. 3 Výzvy), 
d) řádně vyplněný a oprávněnou osobou podepsaný návrh mandátní smlouvy (viz Příloha č. 4 Výzvy), 
e) ostatní dokumenty, které dodavatel považuje za součást své nabídky.  
 
Požadavky na zpracování nabídky: 
a) nabídka (formulář nabídky, krycí list nabídky, návrh mandátní smlouvy to vše v originálním 

vyhotovení) musí být podepsána   dodavatelem, resp. statutárním zástupcem dodavatele, nebo jinou 
osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat dodavatele, v takovém případě doloží dodavatel toto 
oprávnění v originále  či v úředně ověřené kopii v nabídce, 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena zadavatelem do 20. 06. 2022, v 10:00 hodin. 

Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné. 
 

VII. Další podmínky k uzavření smlouvy 

Pokud dojde k vyloučení vybraného dodavatele, může zadavatel vyzvat k uzavření smlouvy dalšího 

účastníka zadávacího řízení, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku původního hodnocení nabídek nebo 

z výsledku nového hodnocení. Nové hodnocení zadavatel musí provést, pokud by vyloučení vybraného 

dodavatele znamenalo podstatné ovlivnění původního pořadí nabídek. Účastník zadávacího řízení 

vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za vybraného dodavatele. 

 

VIII. Ostatní informace 

8.1 Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání nabídek vysvětlit, změnit nebo doplnit podmínky 

výběrového řízení obsažené ve Výzvě, vč. jejich příloh. 

8.2 Nabídky nebudou účastníkům vráceny. 

8.3 Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 

žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Žádost musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html. 

8.4 Zadavatel odešle prostřednictvím elektronického nástroje vysvětlení zadávacích podmínek, 

případně související dokumenty, nejpozději do 3 pracovních dnů   po   doručení   žádosti podle 

předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, 

vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

8.5 Zadavatel si vyhrazuje právo: 
a) zrušit výběrové řízení bez udání důvodů, 
b) uveřejnit vysvětlení, změnu nebo doplnění Výzvy, vč. jejich příloh a přesného znění žádosti, 

na profilu zadavatele, 
c) požadovat, aby dodavatel objasnil předložené údaje a doklady nebo doplnil další nebo 

chybějící údaje a doklady, 

d) vyřadit nabídku dodavatele, která nesplňuje podmínky výběrového řízení; nabídky, které 

byly zadavatelem vyřazeny, nebudou dále posuzovány a hodnoceny, 

e) odmítnout všechny nabídky, a to i bez uvedení důvodu. 



Stránka 6 z 6 

 
 

 

8.6 Zadavatel si vyhrazuje právo provést posouzení nabídek před hodnocením nabídek nebo až po 

hodnocení nabídek; v případě posuzování nabídek až po hodnocení nabídek zadavatel nemusí 

posuzovat nabídky všech dodavatelů; v případě dodavatele, jehož nabídka byla zadavatelem 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, provede zadavatel posouzení nabídky vždy. 

8.7 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na veřejnou zakázku a 

oznámení o vyloučení účastníka z výběrového řízení na profilu zadavatele. V takové případě se 

oznámení považují za doručená všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

8.8 Zadavatel nehradí dodavatelům náklady vzniklé z účasti v tomto výběrovém řízení. 

8.9 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo 

společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v 

tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým 

dodavatelem vyřadí. 

8.10 V souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) není zadavatel povinen veřejnou zakázku malého rozsahu zadat 

v zadávacím řízení podle citovaného zákona. Zadavatel je však povinen při jejím zadávání dodržet 

zásady podle § 6 ZZVZ. Pokud dokumentace výběrového řízení odkazuje na ustanovení ZZVZ, užijí 

se ustanovení tohoto zákona pouze přiměřeně. 

8.11 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit podmínky zadávání veřejné zakázky malého rozsahu. 

Zadavatel si vyhrazuje právo jednat s dodavatelem, jehož nabídka se v rámci hodnocení umístila 

jako první v pořadí o vylepšení jeho nabídky. 

 
V Kyjově dne 06. 06. 2022      

 

 

 

 Mgr. Veronika Neničková, MBAce 

 statutární zástupce 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 Formulář nabídky  
Příloha č. 3 Čestné prohlášení   
Příloha č. 4 Předloha smlouvy  


		2022-06-06T07:16:43+0200
	Mgr. Veronika Neničková, MBAce




